



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2024 г.

г. Ставрополь

№ 125

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 03 декабря 2010 г. № 698 «Об утверждении Положения о законопроектной деятельности Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 03 декабря 2010 г. № 698 «Об утверждении Положения о законопроектной деятельности Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 11 сентября 2013 г. № 735 и от 22 апреля 2016 г. № 197).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для предоставления Губернатора
и Правительства Ставропольского края

04.03.2024 г. № 125

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 03 декабря 2010 г. № 698 «Об утверждении Положения о законопроектной деятельности Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края»

1. В пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В Положении о законопроектной деятельности Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края:

2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Руководители исполнительных органов Ставропольского края, иных государственных органов Ставропольского края, образуемых Губернатором или Правительством (далее – государственные органы Ставропольского края), структурных подразделений аппарата Правительства и организаций несут персональную ответственность за качество и соблюдение сроков подготовки законопроектов, предусмотренных примерным планом законопроектной деятельности, своевременную подготовку законопроектов, направленных на приведение законов Ставропольского края в соответствие с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и устранение пробелов и противоречий в законодательстве Ставропольского края.»

2.2. В пункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3. В пункте 6:

2.3.1. В абзацах первом и втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3.2. Подпункт «2» признать утратившим силу.

2.4. В пункте 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.5. В абзаце втором пункта 11 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

2.6. В пункте 12:

2.6.1. Абзац первый после слова «юридическую» дополнить словом «, антикоррупционную».

2.6.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Законопроекты, затрагивающие вопросы финансирования, до представления на юридическую экспертизу в государственно-правовое управление Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края подлежат согласованию и полному визированию в министерстве финансов Ставропольского края.»

2.7. В пункте 17 слова «Органы исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «Исполнительные органы Ставропольского края, иные государственные органы Ставропольского края, структурные подразделения аппарата Правительства и организации».

2.8. В абзаце первом пункта 21 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.9. В пункте 22 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, иных государственных органов Ставропольского края, структурных подразделений аппарата Правительства и организаций».

2.10. В пункте 25 слова «органы исполнительной власти Ставропольского края, структурные подразделения аппарата Правительства» заменить словами «исполнительные органы, иные государственные органы Ставропольского и структурные подразделения аппарата Правительства».
